
• REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽD[NSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
www.vurazdin.hr · e-nwil: varazdi11@!,varazdi11./11 

Gradonačelnik 
KLASA: 363-02/23-01/12 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-4 
Varaždin, 15. rujna 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU STRUČNOG 
POVJERENSTVA ZA IZMJENU KONCESIJE ZA ODRŽAVANJE I 
NAPLATU PARKIRALIŠNIH MJESTA NA JAVNIM 
PARKIRALIŠTIMA GRADA VARAŽDINA 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za izmjenu koncesije za 
održavanje i naplatu parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima Grada Varaždina. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog odluke razmotri i 
prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
VLADO PODBREŽNIČKI, privremeni pročelnik Upravnog odjela za gradnju i komunalno 
gospodarstvo Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog odluke. 



   

 
 

       GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-02/23-01/12 

URBROJ: 2186-1-05-01/2-23-3 

Varaždin, 15. rujna 2023. godine     PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 

107/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 

3/18, 2/20, 2/21 i 4/21- pročišćeni tekst i 13/22) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na __ 

sjednici održanoj dana _________________, donosi 

 

 

ODLUKU  

o imenovanju Stručnog povjerenstva za izmjenu koncesije za održavanje i naplatu 

parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima Grada Varaždina 

 

 

Članak 1. 

 

U stručno Povjerenstvo za izmjenu koncesije za održavanje i naplatu parkirališnih mjesta 

na javnim parkiralištima Grada Varaždina imenuje se 

 

a) za predsjednika: 

1. Vlado Podbrežnički, dipl.ing.građ. 

 

b) za članove/ice  

2. Marijan Bakulić, dipl.iur., 

3. Marijana Cindrić, mag.crim., 

4. Snježana Galić-Grozaj, mag.ing.traff., 

5. Dražen Ostroški, dipl.oecc., 

6. Karmen Meić, trenerica javne nabave, 

7. Andrejana Šantek, dipl.iur. 

 

Članak 2. 

 

Stručno Povjerenstvo ima ulogu ovlaštenog predstavnika javnog naručitelja u skladu s 

propisima kojima se uređuje javna nabava.  

 

Članka 3.  

 

Stručno povjerenstvo obavljat će poslove definirane u članku 16. stavku 12. Zakona o 

koncesijama, a koje se odnose na izmjenu koncesije. 



- 2 - 

 

 

 

Članka 4. 

 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stručnog povjerenstva obavljat će Upravni 

odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina.  

 

Članak 5. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“.  

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

2. Povjerenstvo (1-7), 

3. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, 

4. Upravni odjela za financije, proračun i javni nabavu Grada Varaždina, 

5. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

6. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

7. Pismohrana.  

 



- 3 - 

 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za davanje koncesije za 

održavanje i naplatu parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA ODLUKE  

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku. 16 stavku 1. Zakona o 

koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) temeljem kojeg Davatelj koncesije 

prije početka postupka davanja koncesije imenuje stručno povjerenstvo za koncesiju i 

članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" br. 3/18, 2/20, 

2/21 i 4/21-pročišćeni tekst i 13/22) kojim se propisuje samoupravni djelokrug Gradskog 

vijeća.  

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Zbog sve veće potrebe za parkirališnim mjestima, potrebno je uvesti naplatu parkiranja u 

širem centru grada u tzV. parkirališnim blokovima te naplatom parkiranja, dnevne migrante 

usmjeriti na jače korištenje javnog prijevoza putnika, parkiranje izvan šireg centra grada ili 

korištenje garaža.   

 

Slijedom iznijetog osnovat će se Stručno povjerenstvo radi davanja Davatelju koncesije 

prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije i obrazloženja istog te obavljanje 

svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka izmjene koncesije. 

 

Člankom 45. Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 

32/20) propisao je da je davatelj koncesije predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave.  

 

Imenovanje Stručnog povjerenstva je dio pripremnih radnji za davanje koncesije. Sukladno 

Zakonu o koncesijama članovi stručnog povjerenstva za koncesiju su pravne, ekonomske, 

tehničke i druge odgovarajuće struke, ovisno o predmetu i značajkama koncesije te ne 

moraju biti zaposlenici davatelja koncesije. Broj članova stručnog povjerenstva za 

koncesiju je neparan, s najmanje tri člana, a najviše sedam članova, te članovi ne smiju 

imati izravnih ili neizravnih osobnih interesa u bilo kojoj aktivnosti koji bi doveli do sukoba 

tih interesa s njegovim dužnostima u radu stručnog povjerenstva za koncesiju što potvrđuje 

potpisivanjem izjave o neovisnosti čime jamči da nije u sukobu interesa, u skladu s 

posebnim propisima kojima se uređuje javna nabava. 

 

Najmanje jedan član stručnog povjerenstva za koncesiju mora imati važeći certifikat u 

području javne nabave. 

 

Slijedom svega naprijed iznijetog predlaže se imenovanje Stručnog povjerenstva u 

predloženom sastavu. 

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE 

NAČIN KAKO ĆE SE OSIGURATI   

Za provođenje ove Odluke u Proračunu Grada Varaždina za 2023. godinu i projekcijama 

za 2024. i 2025. godinu nije potrebno osigurati sredstva. 



- 4 - 

 

 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Uz članak 1.  

U ovom članku su prijedlozi imena i prezimena osoba koje se predlaže imenovati.  

 

Uz članak 2.  

Ovaj članak je u skladu s odredbom članka 16. stavka 6. Zakona o koncesijama.  

  

Uz članak 3. 

Člankom 16. stavkom 12. Zakona o koncesijama pobrojeni su zadaci Stručnog 

Povjerenstva te je ovaj članak u skladu s odredbom Zakona o koncesijama.  

 

Uz članak 4.  

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stručnog povjerenstva obavljat će Upravni 

odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina.  

 

Uz članak 5. 

Ovim člankom reguliran je način stupanja na snagu ove Odluke. 

 

GRADONAČELNIK 

dr. sc. Neven Bosilj 

 


